E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 07 de Março de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2024.000774.44101.01
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA
PROCESSO Nº 2023-0SLR1
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão nº º 420/2023
CONTRATADO: UL QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDAE
CNPJ: 01.955.600/0001-76
OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
VALOR: R$ 239.988,00 (duzentos e trinta e nove
mil e novecentos e oitenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 08/03/2024 a 07/03/2025.
FONTE: 600.

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1278392

CADASTRO DE ESTABELECIMENTO
O NÚCLEO ESPECIAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
- NEVS, da Secretaria de Estado da Saúde do Espírito
Santo, conforme determina o art. 124 da Instrução
Normativa da Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de maio
de 1998, aprovada pela Portaria SVS/MS n° 6, de 19
de janeiro de 1999, e tendo em vista o que consta
do requerimento OnBase 00009141/2024, TORNA
PÚBLICO o CADASTRAMENTO do estabelecimento
abaixo relacionado para fins de  COMERCIALIZAÇÃO
DE MEDICAMENTOS DE USO SISTÊMICO À BASE DE
SUBSTÂNCIAS RETINOICAS - LISTA C2 da Portaria
SVS/MS n.º 344/98 e suas atualizações.

CNPJ: 23181008000105
Razão Social: GARANTIA FARMACIA LTDA
Endereço: MARAMBAIA, nº 14  - MORADA DE
LARANJEIRAS - SERRA - ES.

Vitória, 05 de março de 2024.

EBER DA SILVA DANTAS
Chefe do Núcleo Especial de Vigilância Sanitária

Protocolo 1277801

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2023

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE - AEBES

OBJETO: Acrescer ao contrato o valor correspondente
ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº. 3.113, de 22 de
janeiro de 2024 ao Contrato de Gestão nº 001/2023.

VALOR: R$ 694.185,00 (seiscentos e noventa e
quatro mil, cento e oitenta e cinco reais)

PROCESSO Nº 2021-6081G

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1277553

RESUMO DO 67º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: Acrescer ao contrato o valor correspondente
ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº. 3.113, de 22 de
janeiro de 2024 ao Contrato de Gestão nº 001/2012.
VALOR: R$ 1.212.859,02 (um milhão, duzentos e
doze mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e dois
centavos)
PROCESSO 2022-M899P
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1277554

RESUMO DO 30º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: Acrescer ao Recurso de Custeio do Contrato
de Gestão nº 001/2021, o valor correspondente ao
Piso Salarial da Enfermagem, previsto na Lei nº
14.434/22 e Portaria GM/MS nº. 3.113, de 22 de
janeiro de 2024.

VALOR: R$ 543.236,79 (quinhentos e quarenta e
três mil, duzentos e trinta e seis reais e setenta e
nove centavos)

PROCESSO Nº 2023-78HLS

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1278021

RESUMO DO 31º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: Acrescer ao Recurso de Custeio do Contrato
de Gestão nº 001/2021, valor correspondente a
despesas de pessoal geradas por Acordo Coletivo de
Trabalho - ACT 2024, firmado entre o Instituto Acqua
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental e o
Sindicato dos Trabalhadores da Saúde no Estado do
Espírito Santo - SINDSAÚDE/ES.

VALOR: R$ 1.770.000,00 (um milhão, setecentos e
setenta mil reais).

PROCESSO Nº 2023-78HLS

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1278265

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 6 de Março de 2024 às 22:05:36 Código de Autenticação: 5faf2748